suae maiestatis praesentarum, vocatis.  

Propterea, capitulo canonicorum sedis oscensis ac iustitia, iuratis civibus et 

universitate nec non parochianis dictae ecclesiae parochialis Sancti Petri Veteris dictae 

civitatis oscensis et congregatis quamplurimis utriusque sexus christifidelibus, accessimus 

personaliter ad dictam parochialem ecclesiam Sancti Petri Veteris et in capella sanctorum 

Iusti et Pastoris collocati, theca, in qua corpora praedictorum martyrum custodiuntur, tibiam 

unam sancti Iusti et tibiam alteram sancti Pastoris accepimus; et theca deaurata et sericeis 

pannis ornata propriis manibus, quanta maxima potuimus cum reverentia et veneratione, 

collocavimus cum expresso consensu et spontanea voluntate civium et parochianorum 

praedictorum aliorumque circunstantium applausu.  

Et deinde ad ecclesiam heremitaneam Sancti Laurentii, vulgo dictam de Loret, prope 

dictam civitatam oscensem sitam, una cum illmo. domino D. Pedro de Luna, abbate sive 

perpetuo comendatario monasterii at abbatiatus Montis Aragonum
28

 ac maximo cum 

canonicorum sedis dictae civitatis et monasterii civium dictae civitatis et plurimorum 

christifidelium comitatu nos contulimus; et in capella sanctorum confessorum Orentii et 

Patientiae, praedicti sancti Laurentii parentum, in qua corpora praedictorum sanctorum ab 

antiquissimo ac inmemoriali tempore acurate ac cum maxima et celebri reverentia et 

devotione habentur atque asservantur, [nos] constituti, theca vitrea, qua corpora praedictorum 

sanctorum Orentii et Pacientiae honorifice sunt recondita, cubitum seu radium brachii unius et 

alterum cubitum scutarium a brachio alterius sanctorum praedictorum accepimus; et eidem 

thecae, in qua reliquiae praedictorum sanctorum Iusti et Pastoris fuerant per nos collocatae, 

collocavimus et posuimus; ac suae maiestatis Philippi regis praedicti missimus cum 

praesentibus manu nostra firmatas sigilloque nostro impendenti munitas.  

Datum in civitate oscensi regni Aragonum, die quarta mensis ianuarii, anno a 

nativitate domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono. 

P[etrus] A[ugustinus], episcopus oscensis et iacensis. (firma) 

Mandato multum illmi. et rvmi. domini mei oscensis et iacensis episcopi. 

P[etrus] Santapau, notarius. (rúbrica) 

*  *  *  

04 [Nota al dorso] Testimonio de cómo se recibieron las santas reliquias de san Justo 

y Pastor y de sus [los] padres de san Lorenzo. Entrega.  

28

 Este texto confirma la identificación de la iglesia de San Lorenzo con  la de San Lorenzo de Lores o Loret,